
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева»

филиал КузГТУ в г. Прокопьевске

П Р И К А З

06. Прокопьевск № Z  £/7^_ О/

Об установлении стоимости 
обучения студентов по основным 
профессиональным образовательным 
программам высшего образования 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-03 
(ред. 16.04.2022) "Об образовании в Российской Федерации" и Федеральным законом 
от 06 декабря 2021г. № 390-ФЭ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» и решением Учёного совета филиала КузГТУ в г. Про
копьевске от 06.05.2024 г. протокол № 5

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить на 2024 -  2025 учебный год следующую стоимость обучения для 
студентов, обучающихся с полным возмещением затрат:

1. Для студентов, обучающихся на 1-м курсе: ^

1.1. по программам бакалавриата:

Код НП Наименование на
правления подготовки

Очная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по очной 
форме, 
(руб.)

8 семест
ров

Заочная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по заочной 

форме, 
(руб.)

10 семест
ров

Очно
заочная
форма
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по очно
заочной 
форме, 
(руб.)

9 семест
ров

08.03.01 Строительство - - 85 200 383 400

09.03.02
Информационные 
системы и техноло
гии

170 449 681 796 - - - -

13.03.02 Электроэнергетика 
и электротехника - - 66 300 331 500 - -

15.03.05

Конструкторско- 
технологическое 
обеспечение маши
ностроительных 
производств

- - 66 300 331 500 - -



23.03.03

Эксплуатация 
транспортно
технологических 
машин и комплек
сов

170 449 681 796 66 300 331 500 - -

38.03.01 Экономика - - - - 75 400 339 300

1.2. по программам специалитета:

Код спе
циально

сти

Наименование спе
циальности

Очная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по очной 
форме,
(руб.)

Заочная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по заочной 

форме,
(руб.)

Очно
заочная
форма
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по очно
заочной 
форме, 
(руб.)

21.05.04

Горное дело (оч
ная форма -  5 лет 
6 мес., очно
заочная форма -  6 
лет)

202 313 1 112 721,50 - - 85 000 510 000

38.05.01

Экономическая 
безопасность (оч
ная форма - 5 лет, 
заочная форма - 6 
лет)

150 734 753 670 66 300 397 800 - -

1.3. Установить следующую стоимость обучения для студентов из республики 
Кыргызстан, обучающихся на 1-м курсе с полным возмещением затрат на 2024 -  2025 
учебный год:

Код НП Наименование направления подготовки Заочная 
форма, руб.

За весь период 
обучения, руб.

21.05.04 Г орное дело (6 лет) 25 000 150 000
38.05.01 Экономическая безопасность (6 лет) 25 000 150 000

1.4. Установить следующую стоимость обучения для студентов из республики 
Узбекистан, обучающихся на 1-м курсе с полным возмещением затрат на 2024 -  2025 
учебный год:

Код НП Наименование направления подготовки
Заочная 

форма, руб.
За весь период 
обучения, руб.

21.05.04 Г орное дело (6 лет) 35 000 210 000
38.05.01 Экономическая безопасность (6 лет) 35 000 210 000



2. Для студентов, обучающихся на 2-м курсе:

2.1. по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подго
товки

Очная форма,
(руб.)

Заочная форма,
(руб.)

Очно
заочная
форма,
(руб.)

08.03.01 Строительство - 65 626 86 630

09.03.02 Информационные системы и тех
нологии 173 203 - -

13.03.02 Электроэнергетика и электротех
ника - 65 626 -

15.03.05
Конструкторско-технологическое 
обеспечение машиностроительных 
производств

- 65 626 -

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и ком
плексов

173 203 65 626 -

38.03.01 Экономика - 58 520 76 285

38.03.02 Менеджмент - 58 520 -

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление - 58 520 -

2.2. по программам специалитета:

Код специ
альности Наименование специальности Очная форма,

(руб.)
Заочная форма,

(руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет 6 мес., заоч
ная форма -  6 лет) 206 313 65 626

38.05.01 Экономическая безопасность (очная форма - 5 
лет, заочная форма - 6 лет) - 65 626

3. Для студентов, обучающихся на 3-м курсе:

3.1. по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная форма,
(руб.)

Заочная
форма,
(руб.)

Очно
заочная
форма,
(руб.)

08.03.01 Строительство 163 255 65 597 84 890

09.03.02 Информационные системы и техноло
гии 163 255 - -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 163 255 65 597 -

15.03.05 Конструкторско-технологическое обес- - 65 597 “



4

печение машиностроительных произ
водств

23.03.03 Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов 163 255 65 597 -

38.03.01 Экономика - 58 431 73 866

3.2. по программам специапитета:

Код спе
циально

сти
Наименование специальности

Очная форма, 
(руб.)

Заочная фор
ма, (руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет 6 мес., за
очная форма -  6 лет)

196 434 65 597

38.05.01 Экономическая безопасность (очная форма - 
5 лет, заочная форма - 6 лет) - 65 597

4. Для студентов, обучающихся на 4-м курсе:

4.1 по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная форма,
(руб.)

Заочная
форма,
(руб.)

Очно
заочная
форма,
(руб.)

08.03.01 Строительство 169 785 63 240

09.03.02 Информационные системы и техно
логии 169 785 -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехни
ка - 63 240

23.03.03
Эксплуатация транспортно- 
технологичес-ких машин и ком
плексов

169 785 63 240

38.03.01 Экономика - 58 249 73 866

4.2. по программам специалитета:

Код спе
циально

сти
Наименование специальности

Очная
форма,
(руб.)

Заочная 
форма, (руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет бмес., за
очная форма -  6 лет) 203 958 63 240

38.05.01 Экономическая безопасность (очная форма - 
5 лет, заочная форма - 6 лет)

- 63 240

5. Для студентов, обучающихся на 5-м курсе:



5

5.1. по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная форма, 
(руб.)

Заочная форма, 
(руб.)

08.03.01 Строительство - 63 240

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника - 63 240

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологичес
ких машин и комплексов - 63 240

5.2. по программам специалитета:

Код специ
альности Наименование специальности Очная форма,

(руб.)
Заочная форма,

(руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет бмес., 
заочная форма -  6 лет) 182 712 63 240

38.05.01 Экономическая безопасность (очная 
форма - 5 лет, заочная форма - 6 лет) - 63 240

6. Для студентов, обучающихся на 6-м курсе:

6.1. по программам специалитета:

Код спе
циально

сти
Наименование специальности Очная форма,

■ч, (РУ6-)
Заочная форма,

(руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет бмес., за
очная форма -  6 лет) ; 182 712 63 240

38.05.01 Экономическая безопасность (заочная фор
ма - 6 лет)

63 240

Директор

Главный бухгалтер 

л Л. С. Стоева

Заместитель директора 
по учебной работе

Г оликова


		2024-05-17T12:54:27+0700
	Я владелец этого файла




